
Univers idad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte.03-05-01480 

RESOLUCIÓN DECANAL W 316/05 

VISTO 

El pedido de autorización presentado por el Dr. Héctor R. BERTORELLO, Profesor 
Titular con dedicación exclusiva, para trasladarse a la ciudad de Río de Janeiro (Brasil) desde 
el 08 al 13 de noviembre del cOITiente año; 

CONSIDERANDO 

Que el mismo tiene por finalidad asistir a la reunión del Programa ALFA y presentar 
un trabajo en el workshop "Trends in high Magnetic Fields" en la ciudad de Río de Janeiro 
(Brasil); 

Que la Secretaria Académica ha prestado su acuerdo; 

Que no se verán afectadas sus tares docentes; 

Que se encuentra en condiciones reglamentarias; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MA TEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Encomendar en comisión, por ser de interés de esta Facultad, al Dr. 
Héctor R. BERTORELLO (legajo 08.238) Profesor Titular con 
dedicación exclusiva, su traslado a la ciudad de Río de Janeiro (Brasil) 
por el lapso 08 al 13 de noviembre de 2005. Justificar el envío, en cuanto 
a tiempo uti li zado, por Art. 3ro. de la Ord. 1/91 (t.o.) del HCS . 

ARTÍCULO 2°._ Elévese al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese. 

Córdoba, 27 de octubre de 2005. -

PS 

Secretario General F . M.A. F. 

--;;:;z e 

Dr. DANIEL E. BARRACO DiAl 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


